平成 22 年４月 14 日

各  位

会 社 名      株式会社エスケイジャパン

                                 代 表 者 名      代表取締役社長 久保 敏志

                                 （コード番号 7608 東証・大証 第一部）

                                 問 合 せ 先      取締役管理部長 川上 優

                                        （電話番号  06-6765-0670）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 22 年２月期において、下記のとおり特別利益および特別損失を計上いたしますので、その内容をお知らせい

たします。

記

１．特別利益の計上およびその内容

当社子会社への貸付金に対して貸倒引当金を計上しておりましたが、当該子会社の財政状態を勘案し、損失見込み

額を見直したことにより、貸倒引当金戻入額 69 百万円を特別利益に計上いたします。

  以上の要因等により、76 百万円を特別利益に新たに計上いたします。

２．特別損失の計上およびその内容

当社が納品いたしました「ドラえもんセット」のオリジナルグッズ(おまけ)に関し、部品が壊れやすい等の不具合

が発生したため、現時点で当社が把握している商品不良損失として 93 百万円を特別損失に新たに計上いたします。

３．今後の見通し

平成 22 年２月期の業績に与える影響については、本日開示いたしました「平成 22 年２月期 決算短信」をご参照

ください。

以 上